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PMD هشدار تهران درباره بازگشایی پرونده
رئیس سازمان انرژی اتمی‌با تاکید بر اینکه در برجام موضوع پرونده پی ام دی 
بسته شده است، گفت: بازکردن دوباره این موضوع هیچ کمکی به مذاکرات هسته‌ای 
نمی‌کند. به گزارش ایرنا، محمد اسامی‌در گفت‌ وگو با خبرنگاران در نطنز افزود: 
فلسفه وجودی برجام به این دلیل بود که در ۲۰ سال گذشته غربی‌ها اتهامات واهی 

را علیه ایران تولید کرده و مطرح می‌کردند.
وی با اشاره به اینکه در دو دهه گذشته گفت‌وگوهای بسیار زیادی صورت گرفته 
و بازدیدهای مفصلی نیز انجام شد که نهایتا به توافقنامه برجام رسید، خاطرنشان 
کرد: قرار شد در برجام این اتهامات در قالب پی ام دی با توجه به بازرسی‌ها صورت 
گرفته بسته شود. اسامی‌با بیان اینکه در ازای بسته شدن این پرونده قرار شد 
آن‌ها نیز تحریم‌ها را لغو کنند، خاطر نشان کرد: ما هم پذیرفتیم فعالیت هسته‌ای 
خومان را محدودتر کنیم و با این محدودیت‌ها از حقوق مسلم خودمان کوتاه آمدیم 
و نظارت‌هایی را هم پذیرفتیم و دلیل این پذیرش این بود که اتهامات قبلی برای 
همیشه برداشته و ثانیا تحت رفتارهای اعتمادساز و نظارت شدید اقدامات خود را 
انجام دهیم. رئیس سازمان انرژی اتمی‌با بیان اینکه طرف‌های مقابل به این تعهدات 
پای‌بند نبودند و تعهدات خودشان را انجام نداده اند، ادامه داد: الان که مذاکرات 
برای بازگشت به برجام صورت گرفته همان اتهامات قبلی را با مدارک ادعایی رژیم 

صهیونیستی تکرار می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه وقتی در سند برجام توافق دوجانبه ای بین ایران و ۱+۵ وجود 
دارد که باید هر دو طرف به آن پایبند باشند، تصریح کرد: امروز خواهان بازگشت به 
برجام هستند، ولی همان دلایل شروع مذاکرات در برجام را مطرح می‌کنند، ماهم 

فیلم دوربین‌هایی که برای برجام نصب شده بود را در اختیار آنها قرار ندادیم.
رییس سازمان انرژی اتمی‌افزود: مردم گمان نکنند که این به معنای این است که 
ما ارتباطمان را با آژانس قطع کردیم، بلکه ما تحت مقررات آژانس فعالیت می‌کنیم اما 

دوربین‌ و وسایل اضافه ای که برای برجام نصب شده بود را جمع کردیم.
اسلامی‌خاطرنشان کرد: اگر حسن نیت دارند و بخواهند به تعهدات برجام برگردند 
ما هم عین همان عبارات که در برجام نه یک کلام کمتر و نه یک کلام زیادتری 
که گفتیم را می‌پذیریم. رئیس سازمان انرژی اتمی‌ادامه داد: عملیات روانی، فشارها 
و جنجال‌های رسانه‌ای و سیاسی علیه ایران به هیچ وجه درگذشته نتیجه نداشته و 
الان هم تاثیری ندارد، چرا که پرونده پی ام دی قبلا بسته شده و باز کردن مجدد آن 

و رو کردن برگه‌های مختلف هیچ کمکی به آن‌ها نخواهد کرد.
وی گفت: ما در حدود کمتر از  ۳درصد ظرفیت هسته‌ای دنیا را داریم ولی بیش از 
۲۵ درصد بازرسی‌ها از ایران انجام شده ولی همین کشورهایی که جنجال علیه ایران 

راه انداختند،اصلا تن به بازرسی‌ها نداده‌اند.
اسامی‌ادامه داد: این همان سیاست فشار حداکثری است که شکست خورده و 
الان در واپسین نفس‌های خودشان هستند که پرونده ایران را به شورای حکام بردند 

و ما هم کاملا حقوقی به آن‌ها پاسخ دادیم.

ویژه

آمادگی ارمنستان برای تاسیس کنسولگری در تبریز
رئیس مجلس ارمنستان در دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان از آمادگی این 

کشور برای تأسیس کنسولگری در تبریز خبر داد.
به گزارش ایرنا، آلن سیمونیان رئیس مجلس ملی جمهوری  ارمنستان که به 
دعوت رئیس مجلس شورای اسلامی‌برای تهران سفر کرده است عصر پنجشنبه با 

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان ملاقات نمود.
 در این دیدار امیر عبداللهیان، ارمنستان را کشور دوست و همسایه مهم جمهوری 
اسامی‌ایران خواند و با استناد به مناسبات سیاسی سطح عالی دوکشور بر لزوم 
توسعه همکاری‌های اقتصادی و بهره گیری از ظرفیتهای متنوع دوکشور تاکید کرد 
و آمادگی جمهوری اسلامی‌ایران را برای ارتقای مبادلات تجاری با ارمنستان تا سطح 

یک میلیارد دلار در سال اعلام کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری انرژی وحمل و نقل را دو حوزه مهم 
همکاری دو کشور خواند و ارمنستان را بخش لاینفک کریدور بین المللی کریدور 
خلیج فارس دریای سیاه دانست و از آمادگی شرکت‌های ایرانی برای تکمیل طرح‌های 

زیر بنایی ارمنستان به ویژه در حوزه حمل و نقل خبر داد
امیر عبداللهیان همچنین با استناد به  موضع اصولی کشورمان مبنی بر حمایت 
از تمامیت ارضی کشورهای منطقه بر تغییر ناپذیر مرزهای بین المللی و لزوم احترام 
به حق حاکمیت کشورهای منطقه تاکید کرد و تصریح نمود برقراری صلح و آرامش 
در قفقاز از الویت‌های جمهوری اسامی‌ایران بوده و هست و در این راستا همچون 
گذشته از ارایه کمک دریغ نخواهد ورزید و آماده است تا از تمامی‌ظرفیت‌های خود 

برای حل و فصل اختلافات میان ارمنستان و اذربایجان استفاده نماید .
وزیر امورخارجه کشورمان همچنین نسبت به برگزاری دور دوم گفتگوهای 
کشورهای الگوی ۳+۳، در جمهوری اسلامی‌ایران در آینده ای نزدیک ابراز امیدواری 
نمودند. آلن سیمونیان، رئیس مجلس ملی  جمهوری ارمنستان نیز در این ملاقات 
با  ابراز خرسندی از روند گسترش مناسبات دو کشور در سطح دوجانبه و در مجامع 
بین المللی، اظهار داشت جمهوری ارمنستان اهمیت خاصی برای جایگاه جمهوری 
اسلامی‌ایران به عنوان کشور موثر و با نفوذ در منطقه قایل بوده و بر توسعه روابط با 

کشورمان اهتمام ویژه دارد.
رئیس مجلس ارمنستان در بخش دیگری با تصریح بر این که کشورش در 
مسیر صلح آمیز در منطقه حرکت می‌کند، خواستار مساعدت و کمک جمهوری 
اسلامی‌ایران برای انعقاد معاهده ی دو جانبه ی صلح با جمهوری اذربایجان گردیدند.
سیمونیان در ادامه با استقبال از توسعه همه جانبه روابط دو دوکشور اظهار داشت: 

کشورش هیچ محدودیتی برای توسعه روابط با جمهوری اسلامی‌ایران ندارد.
وی همچنین تأسیس سرکنسولگری جمهوری اسلامی‌ایران در استان سیونیک 
را نقطه عطف در مناسبات دو کشور خواند و از آمادگی ارمنستان برای تاسیس 

سرکنسولگری در تبریز خبر داد.

تاکید ایران بر لغو تحریم‌های سوریه
مشاور ارشد وزیر امور خارجه با انتقاد از رفتار تبعیض‌آمیز آمریکا در خصوص 
تحریم‌ها رفع فوری تمامی‌تحریم‌ها را در تمام‌ سوریه خواستار شد و گفت: 
تمامی‌تحریم‌ها علیه سوریه باید بدون پیش شرط سیاسی و هرگونه تبعیض رفع شود.
به گزارش ایرنا، در دومین روز برگزاری هجدهمین دور از نشست‌های بین المللی 
روند آستانه در نورسلطان قزاقستان، هیات سازمان ملل متحد با »علی اصغر خاجی« 
مشاور ارشد وزیر  امور خارجه و هیات همراه ملاقات و آخرین تحولات مربوط به 
حل و فصل سیاسی، کمیته قانون اساسی و ابعاد بشردوستانه بحران سوریه را مورد 

بررسی و رایزنی قرار دادند. 
مشاور ارشد وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به آخرین تحولات بین المللی، 
توجه بیشتر جامعه بین المللی، سازمان ملل متحد و نهادهای تخصصی آن بر ابعاد 
بشردوستانه بحران سوریه و افزایش کمک‌ها به مردم سوریه بدون هیچگونه پیش 

شرط سیاسی و تبعیض را خواستار شد.
خاجی همچنین از رفتار تبعیض آمیز آمریکا در خصوص تحریم‌ها انتقاد کرد و  
رفع فوری تمامی‌تحریم‌ها را در تمام‌ سوریه خواستار شد و از فرمان عفو عمومی‌رئیس 
جمهور سوریه استقبال و آن را گامی‌مثبت در راستای اعتماد سازی و نشان‌دهنده 

رویکرد مثبت دولت سوریه در حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات ارزیابی کرد.

پیام مادورو به واشنگتن از آنکارا و تهران
جروزالم پست در گزارشی نوشت که نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا روز 
شنبه در تهران با همتای ایرانی خود، ابراهیم رئیسی، دیدار و گفت وگو کرد. وی پیش 
از سفر به ایران، در ترکیه که متحد چندین ساله ونزوئلاست، با رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهوری این کشور ملاقات کرد. 
با توجه به ادامه غنی سازی اورانیوم و تهدید منطقه از سوی ایران و تهدید ترکیه 
برای تهاجم تازه به سوریه و تلاش آنکارا برای پیشگیری از پیوستن فنلاند و سوئد به 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، چنین به نظر می‌رسد که بین ایران – ترکیه و 

ونزوئلا اتحادی برای مقابله با امریکا و غرب، در حال شکل گیری است.
رئیس جمهوری ترکیه در دیدار با مادورو، تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا را 
محکوم کرد. اردوغان در کنفرانس مشترک خبری با مادورو، بر ادامه حمایت از کشور 
برادر ونزوئلا، تاکید کرد. ترکیه، رژیم خودکامه و اوباش سالار ونزوئلا را متحد ترکیه 

می‌داند چون آنکارا همه رژیم‌های خودکامه در سراسر جهان را متحد خود می‌داند.
با اینکه ترکیه از آشتی با اسرائیل سخن می‌گوید اما در عین حال یونان را تهدید 
می‌کند و کردهای ترکیه را نیر به پاکسازی قومی‌تهدید می‌کند. ترکیه ضمن تضعیف 
ناتو، با روسیه همکاری نزدیک دارد. همه این مسایل باعث شده است تا اردوغان، 
ونزوئلا را دوست ترکیه معرفی کند. ترکیه می‌خواهد با کشورهایی که خارج از اقمار 
آمریکا قرار دارند پیمان دوستی و همکاری ببندد.  دیدار مادورو از آنکارا با سفر 
سرگئی لاورف، وزیر امور خارجه روسیه به پایتخت ترکیه همزمان بوده است. مادورو، 
هنگامی‌به ترکیه و ایران سفر کرده که دولت آمریکا از وی برای شرکت در کنفرانس 
سران کشورهای قاره امریکا دعوت نکرده است. همین مساله نشان می‌دهد که دیدار 
رئیس جمهوری ونزوئلا با اردوغان و رئیسی، ماهیت نمادین دارد. مادورو می‌خواهد 
متحد اصلی ایران و ترکیه در آمریکای لاتین باشد. ونزوئلا، پهپادهای ساخت ایران را 

در اختیار دارد و از گسترش تجارت با این کشور استقبال می‌کند.

کنسولی

رویداد

استراتژیک

امیدها به احیای برجام کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر 
می‌شود. هفته گذشته، شورای حکام آژانس انرژی 
اتمی‌با صدور قطعنامه ، ضربه‌ای دیگر به مذاکرات 
نیمه‌جان وین وارد کرد تا با واکنش تهران در 
برچیدن دوربین‌های نظارتی مواجه شود. حالا 
آمریکایی‌ها تحریم‌های جدیدی علیه تهران وضع 
کرده‌اند. وزارت خزانه‌داری آمریکا اسامی‌۲ فرد 
و ۹ شرکت را که ادعا می‌کند بخشی از شبکه 
دور زدن تحریم‌ها علیه ایران و فروش محصولات 
پتروشیمی‌هستند را در فهرست تحریم‌ها قرار 
داده است. یک دیپلمات اروپایی در گفت وگو 
با شبکه سعودی العربیه تاکید کرد که شکست 
مذاکرات هسته ای تاثیر منفی بر روابط با ایران 
خواهد گذاشت. این دیپلمات اروپایی که نامش 
منتشر نشده است گفت: شکست مذاکرات هسته 
ای با ایران چالش‌های خطرناکی به دنبال خواهد 
داشت. اخیرا جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید با اشاره به اقدامات جبرانی هسته‌ای 
از سوی ایران که در واکنش به بدعهدی آژانس 
و طرف‌های مقابل در مذاکرات هسته‌ای صورت 
گرفته است، گفت: گزینه بازگشت به توافق هسته 
ای با ایران همچنان پابرجا است و اکنون توافقی 
روی میز است که ایرانی‌ها می‌توانند با آن موافقت 
کنند. گام‌های ایران در راستای غنی سازی و از 
کار انداختن دوربین‌های آژانس اقدامی‌سازنده 
نیست و با افزایش فشارهای اقتصادی به آن پاسخ 
خواهیم داد. باید بر روی برجام و بازگشت به آن 

تمرکز کرد و توپ اکنون در زمین ایران است.
از سوی دیگر، وزیر امور خارجه آمریکا در 
پی تحریم‌های جدید اعمال شده از سوی وزارت 
خزانه‌داری این کشور علیه اشخاص و نهادهای 
ایرانی، در بیانیه‌ای در بحبوحه وقفه ایجاد شده 
در مذاکرات وین و چالش‌ها بر سر از سرگیری آن، 
به دفاع از سیاست تحریمی‌واشنگتن علیه ایران 
پرداخت. به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای که در وبگاه وزارت 
امور خارجه این کشور منتشر شده است، در پی 
اعمال تحریم‌های جدید این کشور علیه اشخاص 
و نهادهای ایرانی گفت: آمریکا تحریم‌هایی را علیه 
شبکه‌ای از تولیدکنندگان ایرانی در زمینه صنایع 
پتروشیمی‌و شرکت‌های صوری در جمهوری خلق 
چین، امارات متحده عربی و ایران اعمال کرد که 
از شرکت پتروشیمی‌تریلیانس و شرکت تجارت 
پتروشیمی‌ایران حمایت می‌کنند. آمریکا نهادهایی 
را که در وساطت معاملات مواد پتروشیمی‌ایران 
در خارج از کشور نقش داشته‌اند، تحریم کرد. این 
شبکه به تبادلات بین‌المللی و دور زدن تحریم‌ها، 
حمایت از فروش محصولات پتروشیمی‌ایران 

به خریداران در جمهروی خلق چین و دیگر 
بخش‌های شرق آسیا کمک می‌کند.

بلینکن در ادامه این بیانیه در دفاع از 
تحریم‌های امریکا علیه ایران آورده است: دولت 
بایدن در پیگیری مسیر دیپلماسی هدفمند برای 
رسیدن به بازگشت دوجانبه به اجرایی شدن 
کامل برجام] توافق هسته‌ای[ صادق و ثابت‌قدم 
بوده است. در نبود یک توافق، ما از اختیارات 
تحریمی‌مان برای محدود کردن صادرات نفت و 
محصولات نفتی و محصولات پتروشیمی‌به خارج 

از ایران ادامه خواهیم داد.
حمله به شبکه فروش محصولات 

پتروشیمی ‌ایران 
وزارت خزانه‌داری با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد 
که »امروز دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌‌داری آمریکا شبکه‌ای از تولیدکنندگان 

محصولات پتروشیمی‌ایران و همچنین شرکت‌های 
صوری مستقر در جمهوری خلق چین و امارات 
عربی متحده که حامی‌شرکت پتروشیمی‌تریلیانس 
و شرکت بازرگانی پتروشیمی‌ایران هستند را 
در فهرست تحریم قرار داد. این دو شرکت در 
پتروشیمی‌ایران در خارج  فروش محصولات 
از این کشور نقش اساسی دارند« در ادامه این 
بیانیه آمده است: »این شبکه با حمایت از فروش 
مشتری‌هایی  به  پتروشیمی‌ایران  محصولات 
در جمهوری خلق چین و سایر نقاط آسیای 
شرقی به انجام تراکنش‌های بین‌المللی و دور 
زدن تحریم‌ها کمک می‌کند.« »برایان نلسون« 
دستیار وزیر خزانه‌داری آمریکا با صدور بیانیه‌ای با 
اشاره به اینکه ایالات متحده تحریم‌هایی را علیه 
پتروشیمی‌و  محصولات  تولیدکننده  شرکت‌های 
شرکت‌های حامی‌آن‌ها اعمال کرده است، گفت: 

ایالات متحده مسیر دیپلماسی هدفمند برای 
حصول بازگشت دوجانبه به برنامه جامع اقدام 
مشترک را دنبال می‌کند. ما در فقدان توافق، 
به استفاده اختیارات تحریمی‌خود برای محدود 
کردن صادرات نفت خام، فراورده‌های نفت خام 
و محصولات پتروشیمی‌ایران ادامه خواهیم داد. بر 
اساس اعلام دفتر کنترل دارایی‌های وزارت خزانه 
داری آمریکا، این کشور ۲ شخص حقیقی و ۹ 
شخص حقوقی مرتبط با ایران را تحریم کرده 
است. این افراد دارای تابعیت‌های چینی و هندی 
با نام‌های »محمد شاهین راکنودین هور« تبعه 

هند و »جینگ‌ فنگ ژائو« تبعه چین هستند.
همچنین شرکت‌های هدف تحریم‌های 
امروز آمریکا نیز شرکت‌های نفتی هستند.

این دو شهروند هند و چین به دلیل ارتباط با 
 شرکت نفت ایران »تریلیانس پتروشیمی« 

)Triliance Petrochemical( که از پیشتر 
تحت تحریم‌های آمریکا قرار دارد، تحریم شده اند.
ایران  نفتی  شرکت‌‌های  جمله  از 
تحریم  آمریکا  سوی  از  امروز  که 
پتروشیمی‌فن‌آوران  به  می‌توان   شده‌‌اند، 
 ،)Fanavaran Petrochemical(
 ،)Kharg Petrochemical( پتروشیمی‌خارگ
 )Marun Petrochemical( پتروشیمی‌مارون
و همچنین ۴ شرکت نفتی از امارات و ۲ شرکت از 
هنگ‌ کنگ اشاره کرد. ادعای وزارت خزانه داری 
آمریکا این است که شرکت‌های مذکور نقش 
موثری در فروش محصولات پتروشیمی‌ایران در 

خارج از این کشور داشته اند!
وزارت خزانه داری آمریکا مدعی است: 
این شبکه به انجام معامات بین‌ المللی و دور 
زدن تحریم‌‌های ایران کمک کرده و از فروش 
محصولات پتروشیمی‌ایران به مشتریان در چین 

و سایر منطقه شرق آسیا حمایت می‌کند.
تمایل تهران به مذاکرات هدفمند

در طرف مقابل، امیرعبداللهیان در موضوع 
گفت‌وگوهای احیای برجام هم گفت: در حالی که 
تبادل پیام‌ها بین آمریکا و ایران از مسیر نماینده 
اتحادیه اروپا تداوم داشت به یک‌باره کاخ سفید 
ایده صدور قطعنامه در آژانس را مطرح کرد. هدف 
آمریکا از طرح قطعنامه در آژانس، امتیاز گیری 

سیاسی در میز مذاکره است.
او گفت: ما همواره غرب را به مسیر دیپلماسی 
فراخواندیم و حتی به ابتکار ایران و چند روز 
قبل از نشست اخیر آژانس ، طرحی سیاسی 
برای تداوم گفت‌وگو تا رسیدن به توافق نهایی 
روی میز قرار گرفت. او گفت: در مقابل رفتار 
غیرسازنده آمریکا در آژانس، اقدام متقابل ما 
نیز افزایش فعالیت هسته‌ای صلح‌آمیز ایران در 
چارچوب قانون مجلس شورای اسامی‌بود. او 
گفت: ما دیپلماسی را بهترین مسیر برای نیل به 
توافق خوب، قوی و‌ پایدار می‌دانیم اما در مقابل 
رفتار قلدرمآبانه، واکنش ما بر مبنای اقتدار است. 
وزارت خزانه‌داری آمریکا روز پنج‌شنبه با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد که شرکت پتروشیمی‌فن 
آوران سهامی‌عام، شرکت پتروشیمی‌خارک 
سهامی‌عام، شرکت پتروشیمی‌مارون و چندین 
شرکت چینی و اماراتی حامی‌این شرکت‌ها را 
در لیست تحریم‌های خود قرار داده است. این 
وزارت‌خانه همچنین تحریم‌هایی را علیه محمد 
شهید رکن‌الدین بهور و جینگ فنگ گائو ، به 
دلیل کمک مادی، حمایت و ارائه مصالح، فناوری 
و کالاهای لازم به شرکت پتروشیمی‌تریلیانس، 

اعمال کرده است.

آمریکا شبکه فروش پتروشیمی ‌ایران را تحریم‌کرد

چماق واشنگتن برای بازگشت به مذاکرات
دستیار وزیر خزانه‌داری آمریکا: دنبال بازگشت دوجانبه به برجام هستیم

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مطرح کرد

سناریوهای مختلف واشنگتن برای پرونده اتمی‌ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
کنفرانس خبری به سوالات خبرنگاران در زمینه 
آخرین تحولات پیرامون مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای پاسخ داد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، ند پرایس، 
سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور در یک 
کنفرانس خبری در پاسخ به این سوال که گفته 
می‌شود اظهار نظرها درباره مذاکرات وین که در 
جلسه استماع محرمانه در کنگره با حضور رابرت 
مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مطرح 
شده است، بدبینانه بوده، حتی سناتور مارکو روبیو 
مدعی شده است، دست‌یابی ایران به یک بمب 
هسته‌ای گریزناپذیر است، آیا او هم چنین دیدگاه 
بدبیانه‌ای دارد و اطلاعات جدیدی از مذاکرات 
وجود دارد یا نه، گفت: ما بر این باور نیستیم 

که دست‌ یافتن ایران به یک بمب هسته‌ای 
گریزناپذیر است. در واقع، رئیس جمهور بایدن 
تعهد کرده است که ایران هیچ گاه به یک سلاح 
هسته‌ای دست پیدا نکند. سناتور کاردین، دیروز 
پس از این جلسه آن را جلسه‌ محرمانه‌ای مهم و 
پر از اطلاعات مفید توصیف کرد. او افزود: برخی 
سناتورها دیدگاه‌هایشان را درباره مسئله برنامه 
هسته‌ای ایران مطرح کرده‌اند. واقعیت این است که 
این یک چالش است و با وجود گزینه‌های خوب، 
اما معدودی که وجود دارد، تا اندازه زیادی، چالش 
سختی است. ما اکنون به خاطر تصمیم‌هایی که 
پیش از روی کار آمدن این دولت اتخاذ شده، 
در موقعیت فعلیمان قرار داریم. پرایس با تلاش 
برای مقصر جلوه دادن ایران به خاطر وضع فعلی 
مذاکرات وین، ادامه داد: ما هنوز معتقدیم، پتانسیل 

به نتیجه رساندن بازگشت دوجانبه به پایبندی به 
برجام)توافق هسته‌ای( وجود دارد، البته اگر ایران 
مسائل فرابرجامی‌را کنار بگذارد و روی طرح 
توافقی که مدتی می‌شود روی میز است، تمرکز 
کند. وی ادامه داد:ما به تلاش برای رسیدن به این 
و همکاری نزدیک با شرکای اروپایی‌مان در راستای 
این هدف ادامه می‌دهیم، چون ما هم مانند برخی 
از قانون‌گذاران در کپیتول هیل همچنان بر این 
باوریم که بازگشت به پایبندی به توافق ایران، در 
راستای منافع ملی ما خواهد بود. در اصل به این 
خاطر که این کار دوباره ایران را با سخت‌ترین و    
سرزده‌ترین مقررات نظارتی و بازرسی محدود و 
مشمول محدودیت‌هایی خواهد کرد که برجام بر 

برنامه هسته‌ای ایران اعمال می‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا بیان کرد: 
در حال حاضر این که آیا می‌توانیم به این نقطه 
برسیم یا نه، یک سوال بی جواب است. دلایل 
زیادی وجود دارد که بگوییم نمی‌توانیم. اما ما 
به طور یکسان برای سناریوهایی آماده می‌شویم 
که در یکی بازگشت به پایبندی به برجام است و 
در یکی خبری از آن نیست، همچنین سناریویی 
که با شرکا و متحدانمان همکاری تنگاتنگی داریم 
و رویکرد متفاوتی را دنبال می‌کنیم که اطمینان 
ایجاد می‌کند ما قادر خواهیم بود به تعهد  رئیس 
جمهور بایدن مبنی بر این که ایران هیچ گاه به 

یک سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند، عمل کنیم.

او در پاسخ به این سوال که با توجه به »ترور 
اخیر دانشمدان ایرانی«، آیا از نظر او این اقدام 
ممکن است بخشی از سیاست بازدارندگی یکی از 
متحدان آمریکا در شرایطی باشد که گفته می‌شود 
مذاکرات پیرامون احیای توافق هسته‌ای به جایی 
نمی‌رسد، توضیح داد: من در موقعیتی نیستم که 
نظری در این باره ارائه دهم. اما ما تعهد داریم و 
این تعهد مشترک بسیاری از متحدان و شرکای ما 
در سراسر جهان است که ایران هیچ گاه قادر به 

دست‌یابی به یک سلاح هسته‌ای نباشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ 
به این سوال که با توجه به تحریم‌هایی که اخیرا 
آمریکا علیه ایران اعمال کرده است، واشنگتن 
چه کاری برای ترغیب ایران به بازگشت بر سر 
میز مذاکره انجام می‌دهد و آیا ضرب‌الاجلی برای 
توافق وجود دارد، گفت: ضرب‌الاجل وجود دارد. 
این ضرب‌الاجل روزی است که مزایای بازگشت به 
برجام بر اثر توسعه‌های برنامه هسته‌ای ایران رنگ 
ببازد. دلیل این که ما به دنبال بازگشتی دوجانبه 
به برجام هستیم، این است که همچنان در راستای 
منافع ملی آمریکا و منافع جمعی شرکا و متحدان 
بین‌المللی ماست. همیشه این طور باقی نخواهد 
ماند، به ویژه به خاطر این که ایران در حال انجام 
دادن اقداماتی است که ذیل برجام ممنوع می‌بود، 
مانند فعال بودن سانتریفیوژهای پیشرفته، ذخیر 
اورانیوم در سطوح مختلف، ذخیره آب سنگین و 

هر کاری که اگر دوباره مشمول محدودیت‌های 
سخت برجام شود، مطرح نخواهند بود.

او در راستای این سوال افزود: ما به وضوح 
گفته‌ایم قصدی واقعی برای بازگشت به برجام 
داریم، در صورتی که ایران هم این کار را بکند. ما 
با متحدان اروپایی‌مان و شرکایمان در گروه ۵+۱ 
که شامل چین و روسیه نیز هست، به مدت ۱۵ 
ماه روی این مذاکرات کار کرده‌ایم. مذاکرات از 
بسیاری از جهات در راستای توافقی که امکانش 
فراهم است در کوتاه مدت نهایی و اجرایی شود، در 
صورتی که ایران تصمیم بگیرد این کار انجام شود، 
به اوج خود رسیده است. به خود ایران بستگی دارد 

که ببیند آیا می‌خواهد به پایبندی بازگردد یا نه. 
وی ادامه داد: اگر ایران نخواهد این کار انجام 
شود، اگر انتخابش این باشد که مسائل فرابرجامی‌را 
مطرح کند، ما گزینه‌های دیگری هم داریم که در 
دسترس‌مان هستند. این گزینه‌ها مواردی هستند 
که ماه‌هاست با شرکای و متحدانمان درباره‌شان 
صحبت کرده‌ایم و آن‌ها را پیگیری خواهیم کرد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا علاوه بر 
این، در پاسخ به سوالاتی با تکرار ادعای حمایت 
آمریکا از آنچه مساله حقوق بشر در ایران می‌نامید، 
اظهاراتی مداخله‌جویانه را درباره امور داخلی ایران 
مطرح کرد. به گزارش ایسنا، اظهارات پرایس در 
پی وقفه چند ماهه ایجاد شده در مذاکرات احیای 

توافق هسته‌ای در وین مطرح می‌شود.

افراییم‌هالوی، رئیس اسبق سازمان جاسوسی 
اسرائیل )موساد( در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی اظهار داشت 
که اگر درگیری‌های تل‌آویو و تهران »از کنترل خارج 
شود«، »آینده تیره‌ای« پیش رو خواهد بود.‌هالوی 
می‌گوید: »هنوز خیلی زود است که درباره رویارویی 
نظامی‌دو طرف صحبت کنیم. یک سری تحولات در 
ایران اتفاق افتاده و افرادی در داخل این کشور کشته 
شده‌اند؛ اما من مطمئن نیستم که همه این موارد به 

درگیری میان اسرائیل و ایران ربط داشته باشند.«
افراییم‌هالوی،‌ در واکنش به درخواست وزیر دفاع 
اسرائیل برای تشکیل یک ائتلاف نظامی‌علیه ایران در 
منطقه، حمایت عربستان را مثال زد و گفت: »اسرائیل 

تنها دولتی نیست که از رفتار ایران ناراحت و ناخشنود است.« اما آیا اسرائیل به تنهایی می‌تواند وارد درگیری نظامی‌با ایران 
شود یا احتیاج به کمک متحدانش دارد؟ در پاسخ به این سوال، رئیس پیشین موساد تاکید کرد که نمی‌خواهد وارد جزئیات 
راهبردهای اسرائيل و نقشه‌های این رژیم شود که آیا یک جنگ محدود رخ خواهد داد یا پای کشورهای دیگر به میان کشیده 
می‌شود. او گفت: »الان همه باید یک نفس عمیق بکشند و سعی کنند به عواقب یک درگیری بین دو طرف فکر کنند. تصور 

می‌کنم چنین درگیری‌ای هیچ کمکی به رفاه مردم منطقه نخواهد کرد.«
پیامدهای حملات صهیونیستی به سوریه

العربی الجدید درگزارشی می‌نویسد که پیامدهای موضوع هدف قرار دادن فرودگاه بین‌المللی دمشق توسط اسرائیل و 
به تعلیق درآمدن خدمات آن همچنان ادامه دارد. در این راستا دو متحد نظام سوریه یعنی روسیه و ایران، این عملیات را 
محکوم کردند. در همین راستا ایران اعلام کرد »ائتلاف مقاومت« برای پاسخگویی به این حمله کمک خواهد کرد. لازم به 
ذکر است که اسرائیل برای انجام این حمله مدعی شد که از این فرودگاه برای انتقال سلاح و تجهیزات ایرانی به حکومت 

اسد و حزب الله لبنان استفاده می‌شود.
در این راستا حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی با همتای سوری خود این حمله را محکوم 
کرد و بر ایستادن ایران در کنار سوریه برای مقابله با حملات مکرر اسرائیل به این کشور با حمایت قدرت‌های خارجی تاکید 
کرد. طبق بیانیه وزارت حمل  نقل سوریه این حمله اسرائیل زیرساخت‌های فرودگاه را هدف قرار داده و باعث از کار افتادن 
باندهای آن شده است. به نوبه خود، یک وب سایت اسرائیلی متخصص در زمینه تصاویر ماهواره‌ای، تصاویری را منتشر 
کرد که اثرات بمباران فرودگاه را نشان می‌دهد. بر اساس تصاویر منتشر شده از سوی »ایمیج سَت اینترنشنال« باندهای 
نظامی‌و غیرنظامی‌داخل فرودگاه دمشق در نتیجه حمله موشکی اسرائیل به شدت آسیب دیده‌اند. همچنین شبکه تلویزیونی 
رسمی‌اسرائیل »کان« روز شنبه اعلام کرد هدف از این حمله ارسال این پیام به ایران و حکومت سوریه بوده که اسرائیل 
مصمم است از قاچاق سلاح و سامانه‌های جنگی از طریق پروازهای غیرنظامی‌جلوگیری کند. به ادعای این شبکه هدف 
قرار دادن باندها با هدف خنثی کردن تلاش‌های ایران برای قاچاق سامانه‌های دقیق موشکی به حزب الله لبنان و از جمله 

تجهیزاتی بوده است که در تبدیل موشک عادی به موشک‌های با دقت بالا استفاده می‌شود.

هاآرتص در مطلبی به قلم آموس‌هارل نوشت که 
»بنی گانتز«، وزیر دفاع اسراییل شاید از قطار تحولات 
جامانده باشد، که البته قبلا در این مورد به او هشدار 
داده شده بود.‌هاآرتص بیش از یک ماه پیش گزارش 
داد که به او توصیه شده سریع روند انتصاب رئیس 
بعدی ستاد ارتش اسرائیل را آغاز کند. اما گانتز، که 
سرلشکر هرتزل‌هالوی را برای این کار منصوب کرده بود 
– هرچند این موضوع رسما اعلام نشد – و معتقد بود 
دلیلی برای عجله وجود ندارد. شاید نمی‌خواسته رئیس 
ستاد کنونی، سپهبد آویو کوچاوی را خشمگین کند و 
با اعلام زودهنگام جانشین، شش ماه قبل از پایان دوره 

ریاست، او را از حالا بازنده جلوه دهد.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: روز دوشنبه، گانتز اعلام کرد که به زودی روند 
انتصاب رئیس بعدی ستاد را آغاز خواهد کرد.‌هالوی و دو نامزد دیگر با شانس کمتر - سرلشکر ایال زمیر و سرلشکر یوئل 
استریک - برای مصاحبه شخصی با گانتز دعوت خواهند شد که طبق معمول قصد دارد با وزرای دفاع قبلی و روسای ستاد 
مشورت کند. اما آنچه قصد انجامش را ندارد، دخالت دادن فعلانه نخست وزیر نفتالی بنت در این روند است. به جز اعلام 
رسمی‌آغاز رایزنی‌ها گانتز ترجیح داده ادامه مسیر را از بنت مخفی نگه دارد. با توجه به وضعیت متزلزل ائتلاف حاکم، بعید 
است بنت بخواهد خطر رویارویی دیگری با وزیر دفاع خود را بپذیرد. گانتز تصمیم گرفته و کابینه تأیید خواهد کرد - حداکثر 

او بنت را کمی‌زودتر از تصمیم خود مطلع خواهد کرد.
اما مشکل گانتز نه بنت که دولت است. در صورت فروپاشی ائتلاف و تعیین تاریخ برای برگزاری انتخابات جدید، ظرف 
چند هفته، کابینه کنونی شاید به یک دولت موقت تبدیل شود. شرایط قانونی در چنین موردی کاملًا مشخص نیست: آیا 
یک دولت موقت صلاحیت تصمیم گیری در مورد چنین انتصاب مهمی‌را دارد؟ آیا دیوان عالی تصمیم به مداخله و به تأخیر 

انداختن این انتصاب را خواهد گرفت؟
در ژانویه 2021، آویچای مندلبلیت، دادستان کل وقت، دستورالعمل‌های خود را در مورد انتصابات در طول مبارزات 
انتخاباتی صادر کرد. سند او با اشاره به حکم دادگاه، می‌گوید فعالیت‌های دولت می‌تواند در دوره انتخابات نیز ادامه پیدا کند، 
اما وزرای دولت موقت »متعهد به خویشتن‌داری متناسب با وضعیت دولت رو به اتمام هستند« که در اموری غیرفوری این 
مسئله رعایت شود. به همین دلیل همانطور که در سند به نقل از دادگاه آمده، »توازن بین خویشتن داری و اقدام« در دوره 

انتقال لازم است و شایسته است »انتصابات در خدمات عمومی‌منتظر استقرار دولت جدید باشند.«
بر اساس بیان کنونی، گالی بهاراو میارا، دادستان کل کنونی، جای زیادی برای تفسیر حکم گفته شده بالا دارد. از یک 
طرف، این انتصاب بسیار مهم بوده و ظاهراً بهتر است تصمیم آن به دولتی واگذار شود که عمرش چندماهه نباشد. از سوی 
دیگر، نمی‌توان انتصاب رئیس ستاد نیروی دفاعی اسرائیل را برای همیشه به تعویق انداخت و هیچ اطمینانی وجود ندارد که 
دور دیگری از انتخابات به پیروزی سریع و تشکیل دولت جدید منجر شود. کوچاوی - که در حال حاضر عمیقاً به دنبال ایجاد 

میراثی معین برای خود است - علاقه ای ندارد برای مدتی طولانی در مقام نامزد این سمت باقی بماند.

برنامه تغییر ساختار امنیتی رژیم صهیونیستیاحتمال خروج درگیری محدود ایران و اسرائیل از کنترل

پیام بایدن از طریق اروپا
یک خبرنگار روزنامه وال‌استریت‌ژورنال که اخبار مربوط به مذاکرات احیای برجام در وین را گزارش می‌کند به نقل از منابعی مدعی شده دولت »جو 
بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران را با احیای برجام مغایر می‌داند. لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه آمریکایی در توییتر نوشت: 
»از برخی منابع متوجه شدم که دولت بایدن معتقد است تحریم‌هایی که امروز اعمال شده‌اند با برجام احیاشده مغایر هستند و در صورت حصول توافق، 
رفع خواهند شد. علاوه بر این متوجه شده‌ام که از اروپایی‌ها خواسته شده این پیام را به ایرانی‌ها انتقال دهند.« او در ادامه نوشته است: »حدود ۱۵۰ مورد 
تحریم قبلی که از سوی دولت بایدن اعمال شد همگی با توافق سازگار دانسته می‌شدند و گفته شد که در صورت احیای برجام آنها برداشته نخواهند 
شد.« از سوی دیگر، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی این نهاد اروپایی در یک سخنرانی در شورای امنیت سازمان ملل درباره مذاکرات احیای توافق 

هسته‌ای] برجام[ گفت: من با تمامی‌طرفین مدام در تماس هستم تا شرایط بازگشت به برجام و اطمینان یابی از اجرای کامل آن را فراهم کنم.
بورل افزود: عناصر و شرایط اصلی برای انجام دادن این کار معلوم هستند و روی میز قرار دارند. زمان تصمیم‌گیری الان است.


